

## Notat til Kommunal- og forvaltningskomiteen, i forbindelse med høring 8/11-2012

Notatet redegjør i stikkordform for de saker NKRF ønsker å fremme i høringen 8. november.

**Intern kontroll** - NKRF støtter forslaget til departementet om at administrasjonssjefen skal rapportere til kommunestyret om arbeidet med intern kontroll i sin årsmelding.

**Kontrollutvalgenes arbeidsforhold** – Kontrollutvalgene må få rammer slik at flere forvaltningsrevisjoner blir bestilt. Dette kan gjøres ved at forskriften om årlig forvaltningsrevisjon innskjerpes og at gjeldende ordlyd faktisk praktiseres. Forvaltningsrevisjonsregisteret som NKRF drifter i samarbeid med KS, viser at viktige forvaltningsområder sjeldent er gjenstand for forvaltningsrevisjon. Dette går utover oppfølgingen av både nasjonale og lokale politiske målsetninger.

**Revisjonsmandatet** - NKRF anbefaler at revisjonsmandatet for Riksrevisjonen og kommunal revisjon harmoniseres. På de aller fleste velferdsområder er nivåene innenfor offentlig sektor avhengig av hverandre. NKRF ser ingen fornuft i at tjenester som henger sammen skal revideres etter ulike prinsipper. Dagens ulikheter kan føre til at verdien av styringsinformasjonen svekkes, og det skader igjen legitimiteten.

**Åpenhet og innsyn** – Taushetsplikten til kommunerevisorer må mykes opp og harmoniseres med de samme prinsipper som gjelder for Riksrevisjonen. Kommunens revisor er i dag undergitt en meget streng taushetsplikt. Den er nærmest altomfattende og går mye lenger enn taushetspliktsbestemmelsen for Riksrevisjonen. Enkelte tolker taushetsplikten for kommunens revisor til å omfatte også offentlige opplysninger og offentlige dokumenter. Vi mener dette ikke tjener den offentlige debatten og kan skade lokaldemokratiet.

Vi ønsker en mindre streng taushetsbestemmelse, men NKRF er samtidig opptatt av kvalitetssikring av opplysninger før de når det offentlige rom. Vi mener derfor at det bør innføres en utsatt offentlighet for revisors høringsutkast. Kommunens administrasjon har rett til å få uttale seg før endelig rapport fremlegges. I dag er høringsutkastet ikke unntatt offentlighet på kommunens hånd, slik Riksrevisjonens høringsutkast er når de sender sine rapporter på høring. Vi mener at rapporter fra kommunens revisorer bør behandles etter samme prinsipp som rapportene fra Riksrevisjonen.

**Sertifisering** - NKRF mener det bør etableres en statlig godkjenningsordning for revisorer i kommunal sektor, tilsvarende som det er for privat sektor. Etter initiativ fra NKRF og Riksrevisjonen vil det bli igangsatt et utdanningstilbud fra 2013, som skal dekke de spesifikke kravene til utøvere av revisjon i offentlig sektor. Det arbeidet som er gjort i den sammenheng kan legge grunnlaget for innholdet i en sertifiseringsordning. NKRF vil anbefale at det igangsettes et arbeide med sikte på å etablere en sertifiseringsordning.

**Kvalitetskontroll** – NKRF mener at det bør etableres en statlig kvalitetskontrollordning for kommunal revisjon. Revisor bidrar til tillit. For å kunne bidra til tillit er revisor selv avhengig av ha tillit. Derfor må også revisor underlegges en ekstern kontroll. NKRF har en forbundsbasert kvalitetskontroll, men dersom en ikke er medlem eller melder seg ut av forbundet er en ikke omfattet av kvalitetskontrollen.

Oslo 6/11-2012

Ole Kristian Røgnvold

Daglig leder NKRF